
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 56 (931) 
28 октября 2022 года

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24.10.2022 г. № 1

Об утверждении состава Совета 
при Главе Петропавловск-Камчатского 

городского округа по вопросам гармонизации 
межнациональных (межэтнических) 
и межконфессиональных отношений

В соответствии с пунктом 5 части 4 статьи 2 Решения Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 23.12.2014 № 287-нд «О мерах, направ-
ленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, под-
держку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, реализацию прав наци-
ональных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»

1. Утвердить состав Совета при Главе Петропавловск-Камчатского городского окру-
га по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических) и межконфессио-
нальных отношений согласно приложению.

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к распоряжению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 24.10.2022 № 1

Состав Совета 
при Главе Петропавловск-Камчатского городского

округа по вопросам гармонизации межнациональных 
(межэтнических) и межконфессиональных отношений

Председатель:
Брызгин Константин Викторович – Глава Петропавловск-Камчатского городско-

го округа.
Заместители председателя:
Борискин Сергей Евгеньевич – Заместитель Главы администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа – руководитель Управления делами админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сароян Саргис Агасиевич – Заместитель председателя Городской Думы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, депутат Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа по избирательному округу № 8 (по согласованию).
Секретарь:
Брынько Дина Ивановна<*> – консультант отдела по внутренней политике и орга-

низационной работе Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
Члены:
Бянкин Николай Васильевич – атаман региональной общественной организации 

«Северо-Восточный союз казаков Отдельного Северо-Восточного казачьего округа» 
(по согласованию);
Вариченко Игорь Терентьевич – председатель Местной национально-культурной 

автономии украинцев г. Петропавловска-Камчатского (по согласованию);
Галсанов Валерий Семенович – председатель Бурятского землячества «Байкал» 

(по согласованию);
Гореликов Максим Игоревич – начальник Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа;
Гордеев Андрей Евгеньевич – начальник отдела профилактической работы и анти-

террористической защищенности Управления по обеспечению безопасности жизнеде-
ятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Голикова Марина Анатольевна – председатель Камчатской региональной обще-

ственной организации русской национальной культуры «МЫ РУСИЧИ» (по согласо-
ванию);
Гусейнов Рамазан Валимамед оглы – председатель Совета Камчатской регио-

нальной межнациональной организации «Содружество», председатель Камчатской 
региональной национальной азербайджанской общественной организации «Азери» 
(по согласованию);
Енокян Арменуи Мурадовна – председатель Камчатской региональной обществен-

ной организации «Культурный армянский центр «Урарту» (по согласованию);
Зубченко Роман Николаевич<**> – начальник отделения охраны общественного 

порядка полиции УМВД России по городу Петропавловску-Камчатскому (по согла-
сованию);
Корытко Инна Николаевна – начальник отдела по внутренней политике и органи-

зационной работе Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Махиня Виктор Владимирович<***> – заместитель министра развития гражданского 

общества и молодежи Камчатского края (по согласованию);
Никонова Надежда Андреевна – председатель Местной общественной организации 

Петропавловск-Камчатского городского округа «Ассоциация коренных малочисленных 
народов Севера города Петропавловска-Камчатского (по согласованию);
Марков Олег Константинович – президент Камчатского регионального белорусского 

землячества (по согласованию);
Примакова Ксения Александровна<****> – советник отдела культуры Управления 

культуры, спорта и молодежной политики Петропавловск-Камчатского городского окру-
га;
Струначев-Отрок Геннадий Яковлевич – атаман региональной общественной ор-

ганизации «Всекамчатский союз казаков» (по согласованию);
Сатиева Бубусара Ахматжановна – председатель региональной общественной орга-

низации кыргызов и кыргызстанцев камчатского края «АЛА-ТОО» (по согласованию);

Тихонова Надежда Корнашовна – председатель Совета Камчатской региональ-
ной межнациональной организации «Содружество», председатель Камчатской ре-
гиональной общественной организации «Калмыцкое землячество «Бумбин Орн» 
(по согласованию);
Шайдурова Олеся Яковлевна<*****> – начальник отдела по вопросам миграции 

УМВД России по городу Петропавловску-Камчатскому (по согласованию).

<*> на период временного отсутствия секретаря Совета его обязанности исполняет один 
из членов Совета (по согласованию);
<**> на период временного отсутствия члена Совета его обязанности исполняет старший 
инспектор отделения охраны общественного порядка полиции УМВД России по городу Пе-
тропавловску-Камчатскому Сабиров Артем Хамзанович;
<***> на период временного отсутствия члена Совета его обязанности исполняет замести-
тель начальника отдела по работе с некоммерческими организациями и по делам казаче-
ства Министерства развития гражданского общества и молодежи Камчатского края Кульков 
Дмитрий Львович;
<****> на период временного отсутствия члена Совета его обязанности исполняет начальник 
отдела культуры Крюкова Анастасия Валерьевна;
<*****> на период временного отсутствия члена Совета его обязанности исполняет замести-
тель начальника отдела по вопросам миграции УМВД России по г. Петропавловску-Камчат-
скому Гатальская Любовь Николаевна.

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2022 г. № 45

Об утверждении положения о Совете 
при Главе Петропавловск-Камчатского 

городского округа по вопросам гармонизации 
межнациональных (межэтнических) 
и межконфессиональных отношений

В соответствии с Федеральным законом от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в части опре-
деления полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц 
в сфере межнациональных отношений», Стратегией государственной национальной 
политики Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Феде-
рации от 19.12.2012 № 1666, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 23.12.2014 № 287-нд «О мерах, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, реализацию прав национальных меньшинств, 
обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межна-
циональных (межэтнических) конфликтов», в целях создания условий для реализа-
ции мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактике 
межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о Совете при Главе Петропавловск-Камчатского городско-

го округа по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических) и межкон-
фессиональных отношений согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
2.1 постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 30.07.2020 № 29 «О Совете при Главе Петропавловск-Камчатского городского 
по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических) и межконфессио-
нальных отношений»;

2.2 постановление Главы от 15.06.2022 № 32 «О внесении изменения в поста-
новление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.07.2020 № 29 
«О Совете при Главе Петропавловск-Камчатского городского по вопросам гармо-
низации межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений».

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разме-
стить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 20.10.2022 г. № 45

Положение о Совете 
при Главе Петропавловск-Камчатского городского

округа по вопросам гармонизации межнациональных 
(межэтнических) и межконфессиональных отношений

1. Общие положения
1.1. Совет при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа по вопросам 

гармонизации межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отноше-
ний (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом, 
образованным в целях осуществления взаимодействия органов местного самоу-
правления Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ), 
органов администрации городского округа с представителями федеральных органов 
исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Камчат-
ского края, общественных объединений при рассмотрении вопросов реализации 
на территории городского округа государственной национальной политики Россий-
ской Федерации.



№ 56 (931) 28 октября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Феде-

рации, федеральным законодательством, законодательством Камчатского края, нор-
мативными правовыми актами городского округа, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Совета
2.1. Основными задачами Совета являются:
2.1.1 обсуждение практики реализации государственной национальной политики 

Российской Федерации в городском округе;
2.1.2 обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления городско-

го округа, органов администрации городского округа с представителями федеральных 
органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 
Камчатского края, национальных и иных общественных объединений по вопросам 
межнациональных отношений;

2.1.3 изучение проблем, связанных с поддержанием межнационального согласия 
и диалога, достижением взаимной терпимости и уважения в отношениях между 
представителями различных народностей на территории городского округа;

2.1.4 расширение возможности участия в общественной жизни представителей 
различных национальностей, проживающих на территории городского округа;

2.1.5 содействие предупреждению и разрешению межнациональных конфликтов 
на территории городского округа.

2.2. Основными функциями Совета являются:
2.2.1 разработка предложений и рекомендаций по определению приоритетных 

направлений работы органов местного самоуправления городского округа, органов 
администрации городского округа, институтов гражданского общества в целях дости-
жения взаимного согласия и уважения среди национально-культурных объединений 
и религиозных организаций;

2.2.2 рассмотрение вопросов, имеющих особое значение в сфере межнациональ-
ных и межконфессиональных отношений в городском округе, в том числе связанных 
с поддержанием межнационального и межконфессионального диалога, формиро-
ванием уважительных и конструктивных взаимоотношений между представителями 
различных национальностей и вероисповеданий;

2.2.3 проведение предварительного анализа и обсуждения предложений и ини-
циатив национально-культурных объединений и религиозных организаций;

2.2.4 содействие организации и проведению совместных национально-культурных 
мероприятий, направленных на укрепление дружбы и взаимопонимания между 
представителями различных национальностей;

2.2.5 привлечение граждан, представителей, заинтересованных общественных 
и иных организаций к обсуждению вопросов, входящих в компетенцию Совета.

2.3. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
2.3.1 запрашивать и получать в установленном порядке необходимые матери-

алы от федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края, органов местного самоуправления го-
родского округа, органов администрации городского округа, национальных и иных 
общественных объединений;

2.3.2 приглашать на свои заседания представителей федеральных органов го-
сударственной власти, органов государственной власти Камчатского края, органов 
местного самоуправления городского округа, органов администрации городско-
го округа, представителей национальных, иных общественных объединений и дру-
гих лиц;

2.3.3 направлять членов Совета для участия в проводимых национальными 
и иными общественными объединениями, федеральными органами государствен-
ной власти, органами государственной власти Камчатского края и органами мест-
ного самоуправления муниципальных образований Камчатского края мероприятиях, 
на которых обсуждаются вопросы, касающиеся межнациональных отношений;

2.3.4 готовить предложения по совместным действиям национальных и иных 
общественных объединений, органов местного самоуправления городского округа, 
органов администрации городского округа и средств массовой информации, на-
правленным на содействие:

- развитию и сохранению национальной культуры и самобытности представите-
лей различных национальностей, проживающих на территории городского округа;

- в решении вопросов, возникающих в ходе реализации государственной наци-
ональной политики Российской Федерации в части, касающейся этнокультурного 
развития, интернационального воспитания молодежи, профилактики межнациональ-
ных (межэтнических) конфликтов;

2.3.5 вырабатывать рекомендации по совершенствованию взаимодействия ор-
ганов местного самоуправления городского округа, органов администрации город-
ского округа и общественных объединений, направленного на укрепление и гар-
монизацию национально-культурных отношений на территории городского округа;

2.3.6 вносить предложения по отдельным проектам муниципальных правовых 
актов городского округа, муниципальных программ по вопросам межнационального 
согласия;

2.3.7 участвовать в организации и проведении массовых общественных меро-
приятий в области национальной культуры (фестивали, конкурсы, смотры, выстав-
ки), совещаний, «круглых столов», конференций по вопросам межнациональных 
отношений;

2.3.8 принимать участие в разработке, подготовке и публикации методических, 
справочных и информационно-аналитических материалов по вопросам, входящим 
в компетенцию Совета;

2.3.9 создавать из числа своих членов, а также из числа привлеченных к работе 
Совета лиц, не входящих в его состав, рабочие группы (руководитель рабочей 
группы и ее состав определяются председателем Совета);

2.3.10 информировать общественность через средства массовой информации 
о проведении заседаний и о принятых решениях.

3. Порядок формирования и деятельности Совета
3.1. Состав Совета утверждается распоряжением Главы городского округа.
3.2. Совет формируется из числа представителей депутатов Городской Думы го-

родского округа, представителей администрации городского округа, представителей 
национальных и иных общественных объединений, зарегистрированных на терри-
тории городского округа.

3.3. Включение в состав Совета кандидатов от национально-культурных и иных 
общественных объединений осуществляется по согласованию с руководящим орга-
ном соответствующей организации или объединения (с их руководителем).

3.4. Совет состоит из председателя, двух заместителей председателя Совета, 
секретаря и членов Совета. Члены Совета принимают участие в его работе на об-
щественных началах.

3.5. Некоммерческие общественные организации вправе вносить на имя Главы 
городского округа предложения по кандидатурам для утверждения в состав Совета.

3.6. Решения Совета носят рекомендательный характер.
3.7. Основной формой деятельности Совета являются заседания. Заседания Со-

вета проводятся не реже одного раза в полугодие.
3.8. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не ме-

нее половины списочного состава Совета.
3.9. Заседания Совета проводит его председатель, а в его отсутствие – заме-

ститель председателя.
3.10. Решения Совета принимаются путем открытого голосования, простым боль-

шинством голосов присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим 
является голос председательствующего на заседании.

3.11. Решения Совета, принятые на его заседаниях, подписываются председа-
тельствующим и секретарем Совета, оформляются протоколом.

3.12. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности 
Совета осуществляется Управлением делами администрации городского округа.

4. Права и обязанности членов Совета
4.1. Члены Совета:
4.1.1 вносят предложения по формированию повестки заседания Совета;
4.1.2 предлагают кандидатуры специалистов, обладающих специальными знаниями, 

по вопросам, предлагаемым к рассмотрению Советом;
4.1.3 участвуют в подготовке материалов к заседаниям Совета, в организации 

контроля исполнения решений Совета;
4.1.4 высказывают особое мнение по вопросам, рассматриваемым на заседании 

Совета;
4.1.5 осуществляют иные полномочия в рамках деятельности Совета.
4.2. Председатель Совета, а в его отсутствие – заместитель председателя:
4.2.1 возглавляет Совет и организует его работу;
4.2.2 утверждает повестку заседания и список лиц, приглашенных на заседание;
4.2.3 проводит заседания Совета, подписывает протоколы заседаний и другие 

документы, исходящие от Совета;
4.2.4 информирует членов Совета о документах и материалах, поступивших в Со-

вет;
4.2.5 осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Совета.
4.3. Секретарь Совета, а в его отсутствие один из членов Совета (по согласова-

нию):
4.3.1 уведомляет членов Совета и приглашенных о дате, времени, месте прове-

дения очередного заседания и его повестке;
4.3.2 оформляет протоколы заседаний Совета и представляет их председателю 

Совета на подпись;
4.3.3 взаимодействует с органами местного самоуправления городского округа, 

органами администрации городского округа по вопросам деятельности Совета;
4.3.4 организует размещение на официальном сайте администрации городско-

го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации 
о повестке дня заседания Совета, а также о решениях, принятых Советом, за ис-
ключением информации, являющейся в соответствии с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации конфиденциальной.».

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
14.10.2022 г. № 2149

О награждении работников 
муниципального казенного учреждения 

«Служба автомобильных дорог  Петропавловск-
Камчатского городского округа»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского горо дского округа» за заслуги в развитии системы дорожного 
хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа, ответственное отношение 
к своих должностным обязанностям, высокий профессионализм и в связи с Днем 
работников дорожного хозяйства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (в папке):
1.1 Бердюгина Владимира Александровича, водителя муниципального казенного 

учреждения «Служба автомобильных дорог  Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»;

1.2 Кузнецову Людмилу Михайловну, ведущего экономиста финансово-экономи-
ческого отдела муниципального казенного учреждения «Служба автомобильных до-
рог  Петропавловск-Камчатского городского округа»;

1.3 Симонову Ольгу Юрьевну, начальника юридического отдела муниципального 
казенного учреждения «Служба автомобильных дорог  Петропавловск-Камчатского 
городского округа».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
14.10.2022 № 2151

О награждении Довиденко Ю.В.; 
Польшиной Н.А.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского горо дского округа» за добросовестный труд в сфере архивного 
дела, особый вклад в развитие Петропавловск-Камчатского городского округа, эф-
фективную профессиональную деятельность, безупречное выполнение своих долж-
ностных обязанностей и в связи с 282-летием со дня основания города Петропав-
ловска-Камчатского
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (в папке) Польшину Наталию Алексеевну, руководителя Агентства записи актов 
гражданского состояния и архивного дела Камчатского края.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
14.10.2022 № 2153

О награждении Жижиян И.В.; 
Мануйловой М.В.; Титовченко Л.М.; 

Чахловой М.В.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Кам-
чатского горо дского округа» за заслуги в развитии образования в Петропавловск-



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (931) 28 октября 2022 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Камчатском городском округе, ответственное отношение к выполнению своих долж-
ностных обязанностей, эффективную профессиональную деятельность и в связи 
с празднованием 282-летия со дня основания города Петропавловска-Камчатского
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (в папке):
1.1 Жижиян Ирину Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного дошколь-

ного образовательного учреждения «Детский сад № 44»;
1.2 Мануйлову Марию Владиславовну, специалиста по кадрам муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 44»;
1.3 Титовченко Леонида Михайловича, рабочего по комплексному обслуживанию 

и ремонту зданий муниципального бюджетного дошкольного образовательного уч-
реждения «Детский сад № 44»;

1.4 Чахлову Марину Владимировну, младшего воспитателя муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 44».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
14.10.2022 № 2154

О награждении Григорьевой Н.В.; 
Мамеко Р.Е.; Недвигиной Н.Л.; 

Островщука Т.Г.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского горо дского округа» за добросовестный труд, заслуги в развитии 
образования в Петропавловск-Камчатском городском округе, безупречное выполнение 
своих должностных обязанностей, высокий профессионализм и в связи с праздно-
ванием 282-летия со дня основания города Петропавловска-Камчатского
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (в папке):
1.1 Григорьеву Нину Васильевну, ведущего специалиста по кадрам отдела кадров 

управления по правовому и кадровому обеспечению Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Камчатский госу-
дарственный технический университет»;

1.2 Мамеко Руслану Еркиновну, заведующего научно-технической библиотекой 
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Камчатский государственный технический университет»;

1.3 Недвигину Наталью Леонидовну, старшего преподавателя кафедры «Физика 
и высшая математика» Федерального государственного бюджетного образователь-
ного учреждения высшего образования «Камчатский государственный технический 
университет»;

1.4 Островщука Тимура Григорьевича, заведующего культурно-спортивным клубом 
отдела по воспитательной и социальной работе управления по социальной, воспи-
тательной и внеучебной работе с обучающимися Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Камчатский госу-
дарственный технический университет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
14.10.2022 № 2155

О награждении Артимовича С.К.; 
Богдана В.А.; Григорьева В.Б.; 

Сафарова А.А.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского горо дского округа» за значительный вклад в развитие рыбохо-
зяйственного комплекса Камчатского края, безупречное выполнение должностных 
обязанностей, высокое профессиональное мастерство и в связи с празднованием 
Фестиваля «Камчатка рыбацкая»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (в папке):
1.1 Артимовича Сергея Константиновича, капитана общества с ограниченной от-

ветственностью «Заря»;
1.2 Богдана Виктора Анатольевича, генерального директора общества с ограни-

ченной ответственностью «Зюйд»;
1.3 Григорьева Василия Борисовича, водителя автомобиля общества с ограничен-

ной ответственностью «Коль».
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
14.10.2022 № 2156

О награждении работников 
общеобразовательных учреждений 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского горо дского округа» за добросовестный труд, заслуги в развитии 

образования в Петропавловск-Камчатском городском округе, безупречное выпол-
нение своих должностных обязанностей и высокий профессионализм
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке):
1.1 Ардашеву Татьяну Алексеевну, повара муниципального автономного обще-

образовательного учреждения «Средняя школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в связи с Днем работников пищевой промышленности и 282-ле-
тием со дня основания города Петропавловска-Камчатского;

1.2 Григорьеву Аллу Владимировну, шеф-повара муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с Днем работников пищевой 
промышленности и 282-летием со дня основания города Петропавловска-Камчат-
ского;

1.3 Григорьеву Елену Александровну, калькулятора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 1» Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, в связи с Днем работников пищевой промышленности 
и 282-летием со дня основания города Петропавловска-Камчатского;

1.4 Дрынову Екатерину Анатольевну, повара муниципального автономного обще-
образовательного учреждения «Средняя школа № 36» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в связи с Днем работников пищевой промышленности и 282-ле-
тием со дня основания города Петропавловска-Камчатского;

1.5 Жахалову Елену Валериевну, шеф-повара муниципального бюджетного об-
щеобразовательного учреждения «Средняя школа № 40» Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, в связи с Днем работников пищевой промышленности 
и 282-летием со дня основания города Петропавловска-Камчатского;

1.6 Карабицкую Оксану Георгиевну, шеф-повара муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 36» Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, в связи с Днем работников пищевой промышленности 
и 282-летием со дня основания города Петропавловска-Камчатского;

1.7 Кузьмину Ирину Сергеевну, заведующую хозяйством муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в связи с 30-летием со дня создания общеобразовательного 
учреждения;

1.8 Нестеренко Екатерину Владимировну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 46» 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с 30-летием со дня создания 
общеобразовательного учреждения;

1.9 Нефедову Наталью Анатольевну, шеф-повара муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Основная школа № 5» Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, в связи с Днем работников пищевой промышленности 
и 282-летием со дня основания города Петропавловска-Камчатского;

1.10 Павленко Валентину Александровну, повара муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 40» Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, в связи с Днем работников пищевой промышленности 
и 282-летием со дня основания города Петропавловска-Камчатского.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
14.10.2022 № 2157

О награждении Белогубова Е.А.; 
Востригина А.Г.; Комисарова Н.В.; 

Кривошеева Ю.Ю.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петро-
павловск-Камчатского горо дского округа» за особый вклад в развитие Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, ответственное отношение к выполнению своих 
должностных обязанностей, высокий профессионализм и в связи с 282-летием 
со дня основания города Петропавловска-Камчатского
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке):
1.1 Востригина Александра Геннадиевича, докера-механизатора 1 класса ком-

плексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах акционерного общества 
«Петропавловск-Камчатский морской торговый порт»;

1.2 Кривошеева Юрия Юрьевича, докера-механизатора 1 класса комплексной 
бригады на погрузочно-разгрузочных работах акционерного общества «Петропав-
ловск-Камчатский морской торговый порт».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
14.10.2022 г. № 2158

О награждении в связи 
с 282-летием со дня основания 

города Петропавловска-Камчатского
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского горо дского округа» за заслуги в развитии местного самоуправ-
ления в Петропавловск-Камчатском городском округе, безупречное, эффективное 
и результативное выполнение задач особой важности и срочности, высокий про-
фессионализм и в связи с 282-летием со дня основания города Петропавлов-
ска-Камчатского
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке):
1.1 Борискина Сергея Евгеньевича, заместителя Главы администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа – руководителя Управления делами адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа;



№ 56 (931) 28 октября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.2 Гончарова Дмитрия Вячеславовича, начальника отдела контроля благоустрой-

ства территории Контрольного управления администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа;

1.3 Ковнацкого Анатолия Станиславовича, начальника Управления по обеспече-
нию безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;

1.4 Сашенкова Александра Александровича, заместителя Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Контрольного управле-
ния администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.5 Судиловского Александра Михайловича, заместителя начальника Управле-
ния – начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Управ-
ления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.6 Теняеву Наталью Константиновну, референта отдела муниципальной службы, 
кадров и наград Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

1.7 Щепина Владимира Андреевича, консультанта отдела гражданской обороны 
и чрезвычайных ситуаций Управления по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
18.10.2022 г. № 2161

О награждении Семеновой Л.В.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского горо дского округа» за особый вклад в развитие культуры и ис-
кусства в Петропавловск-Камчатском городском округе, безупречное выполнение 
своих должностных обязанностей, высокий профессионализм и в связи с 70-летним 
юбилеем со дня рождения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке) Семенову Любовь Валентиновну, заведующего сектором библи-
отеки № 2 муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
библиотечная система».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
20.10.2022 г. № 2167 

О награждении Артюхова Ю.В.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского горо дского округа» за многолетний добросовестный труд, зна-
чительный вклад в развитие местного самоуправления, высокую профессиональ-
ную компетентность, ответственное отношение к выполнению своих должностных 
обязанностей и эффективную деятельность на благо Петропавловск-Камчатского 
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в рамке) Артюхова Юрия Васильевича, водителя автомобиля отдела 
обеспечения Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
24.10.2022 г. № 2242 

О награждении Ерёменко Л.М.; 
Исаевой Л.Ю.; Карпекиной М.А.; 

Киселевой Е.Н.; Мартыновой В.В.
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропав-
ловск-Камчатского горо дского округа» за особый вклад в развитие местного само-
управления, ответственное отношение к выполнению своих должностных обязан-
ностей, высокую профессиональную компетентность и эффективную деятельность 
на благо Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (в папке): 
1.1 Исаеву Людмилу Юрьевну, консультанта организационно-правового отдела 

Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.2 Карпекину Марину Алексеевну, начальника организационно-правового отдела 
Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.3 Мартынову Викторию Васильевну, главного специалиста-эксперта отдела 
управления муниципальным жилищным фондом Управления коммунального хо-
зяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа. 

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении открытого аукциона на право 

заключения договора аренды земельного участка 
кадастровый номер 41:01:0010122:382

Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа уведомляет заинтересованных лиц о проведе-
нии открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, 
кадастровый номер 41:01:0010122:382, для индивидуального жилищного строитель-
ства, сроком на 20 лет.
Организатор аукциона – Управление имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление): 
683000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 12.

1. Уполномоченный орган – администрация Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.
Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа от 27.09.2022 № 2028 «О проведении 
открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка ка-
дастровый номер 41:01:0010122:382, расположенного по адресу: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чирикова для индивидуального жилищного стро-
ительства».

2. Аукцион состоится по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская, 14, кабинет № 227, 28 ноября 2022 года в 11:00 часов по местному 
времени.

3. Порядок проведения аукциона:
3.1 проведение аукциона осуществляет комиссия по проведению аукционов по про-

даже права на заключение договоров аренды земельных участков, состав которой 
утвержден приказом Управления имущественных и земельных отношений адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.06.2022 № 469/22 
«О внесении изменений в приказ Управления имущественных и земельных отно-
шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 14.07.2021 
№ 196/21 «О создании комиссии по проведению аукционов по продаже права на за-
ключение договоров аренды земельных участков» (далее – комиссия);

3.2 в аукционе могут участвовать только заявители, признанные участниками аук-
циона;

3.3 аукцион проводится в присутствии участников аукциона либо их представи-
телей;

3.4 аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона 
на «шаг аукциона»;

3.5 аукцион проводит аукционист;
3.6 комиссия непосредственно перед началом проведения аукциона регистрирует 

явившихся на аукцион участников аукциона (или их представителей), при этом про-
веряются документы участников аукциона или их представителей, удостоверяющие 
личность, а также подтверждающие полномочия представителей. После регистрации 
участникам аукциона (их представителям) выдаются пронумерованные карточки 
(далее – карточки);

3.7 аукцион начинается с объявления аукционистом об открытии аукциона;
3.8 аукционист оглашает последовательность проведения аукциона;
3.9 аукционист оглашает наименование, начальную цену предмета аукциона, 

а также «шаг аукциона»;
3.10 аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукциона 

на «шаг аукциона»;
3.11 после объявления начальной цены предмета аукциона участникам аукциона 

предлагается заявить эту цену путем поднятия карточек. После заявления участни-
ком/участниками аукциона начальной цены предмета аукциона аукционист предла-
гает участникам аукциона заявлять свои предложения по цене предмета аукциона, 
превышающей начальную цену предмета аукциона на шаг аукциона. Каждая по-
следующая цена, превышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется 
участниками аукциона путем поднятия карточек;

3.12 аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который первым 
заявил начальную или последующую цену предмета аукциона, указывает на этого 
участника и объявляет заявленную цену как цену предмета аукциона. При отсут-
ствии предложений со стороны иных участников аукциона, аукционист повторяет 
заявленную цену 3 раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один 
из участников аукциона не поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион 
завершается;

3.13 по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже лота, называет 
цену предмета аукциона и номер карточки победителя аукциона. Победителем аук-
циона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной 
арендной платы за земельный участок;

3.14 результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет секре-
тарь комиссии. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, 
один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у комиссии. 
В протоколе указываются:

- сведения о месте, дате и времени проведения аукциона;
- предмет аукциона, в том числе сведения о местоположении и площади земель-

ного участка;
- сведения об участниках аукциона, о начальной цене предмета аукциона, послед-

нем и предпоследнем предложениях о цене предмета аукциона;
- наименование и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя 

и (при наличии) отчество, место жительства (для гражданина) победителя аукциона 
и иного участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
предмета аукциона;

- сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер еже-
годной арендной платы);

3.15 протокол о результатах аукциона подписывается всеми присутствующими 
членами комиссии в день проведения аукциона;

3.16 протокол о результатах аукциона размещается на официальном сайте Рос-
сийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу http://www.torgi.gov.ru/ в течение одного рабочего дня со дня подписания 
данного протокола;

3.17 в случае, если в аукционе участвовал только один участник или при прове-
дении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в случае, 
если после троекратного объявления предложения о начальной цене предмета 
аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое 
предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся;

3.18 Управление направляет победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора 
аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола 
о результатах аукциона. При этом размер ежегодной арендной платы по договору 
аренды земельного участка определяется в размере, предложенном победителем 
аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим 
участие в аукционе его участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее чем 
через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на офи-
циальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном 
Правительством Российской Федерации, по адресу: http://www.torgi.gov.ru/;

3.19 если договор аренды земельного участка в течение тридцати дней со дня на-
правления победителю аукциона проектов указанного договора не был им подписан 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (931) 28 октября 2022 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
и представлен в адрес Управления, Управление предлагает заключить указанный 
договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение 
о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

4. Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка 
сроком на 20 лет.
Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Камчатский край, 

г. Петропавловск-Камчатский.
Площадь земельного участка: 791 кв.м.
Кадастровый номер: 41:01:0010122:382.
Земельный участок является земельным участком, государственная собственность 

на который не разграничена.
Существующие обременения (ограничения использования): Земельный уча-

сток полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 41:00-6.141 
от 03.04.2019, ограничение использования земельного участка в пределах зоны: 
В соответствии со ст. 65 Водного кодекса Российской Федерации от 03 июня 2006 
года № 74-ФЗ в границах водоохранных зон запрещается: 1) использование сточных 
вод в целях регулирования плодородия почв; 2) размещение кладбищ, скотомо-
гильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, 
взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения 
радиоактивных отходов; 3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредны-
ми организмами; 4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специаль-
ных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки 
на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие; 
5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов 
(за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных 
материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных 
организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения 
требований законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего 
Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического осмо-
тра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств; 6) 
размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, примене-
ние пестицидов и агрохимикатов; 7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод; 8) 
разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением 
случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых 
осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных 
видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологи-
ческих отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии 
со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 
«О недрах»). В границах водоохранной зоны допускается проектирование, строитель-
ство, реконструкция, ввод в эксплуатацию, эксплуатация хозяйственных и иных объ-
ектов при условии оборудования таких объектов сооружениями, обеспечивающими 
охрану водных объектов от загрязнения, засорения и истощения вод в соответствии 
с водным законодательством и законодательством в области охраны окружающей 
среды., вид/наименование: Зона с особыми условиями использования территории. 
Часть водоохранной зоны Тихого океана, тип: Водоохранная зона, Камчатский край, 
городские округа Петропавловск-Камчатский и Вилючинск, Елизовский район, номер: 
б/н, дата решения: 14.03.2022, номер решения: 95, наименование ОГВ/ОМСУ Амур-
ское бассейновое управление.
Разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.
Категория земель: земли населенных пунктов.
Фактическое использование: для строительства индивидуального жилого дома.
Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:
- максимальная общая площадь застройки – 650 м2;
- предельное количество этажей объекта: минимум – 1, максимум – 3;
- максимальный строительный объем – 1 800 м2.
1)Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта 

капитального строительства к сетям:
Возможные точки подключения водопровода:
- водопровод диаметром 200, проходящий по улице Чирикова, возможная макси-

мальная нагрузка в точке подключения – 1м3/сут.
Возможные точки подключения на сетях существующих сетях водоотведения:
- централизованных систем водоснабжения и водоотведения, в которую возможно 

подключение, в данном районе нет.
2) Теплоснабжения:
Техническая возможность подключения к системам теплоснабжения ПАО «Камчат-

скэнерго» существует. Блажащий источник теплоснабжения – ЦТП- № 231.
5. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка устанавливается в размере 10 % кадастровой стоимости такого 
земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверж-
дены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, 
в соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 23.06.2017 № 1440 «Об определении начальной цены предмета 
аукциона по продаже земельных участков и установлении начальной цены предмета 
аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа» и составляет 121 897 рублей (сто 
двадцать одна тысяча восемьсот девяносто семь) рублей в год.

6. Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») 
равна 3 % начальной цены предмета аукциона, что составляет 3 657 (три тысячи 
шестьсот пятьдесят семь) рублей.

7. Форма заявки на участие в аукционе, порядок ее приема, адрес места приема 
заявки, дата и время начала и окончания приема заявок на участие в аукционе:
заявка на участие в аукционе подается по форме, указанной в приложении к на-

стоящему извещению;
заявка на участие в аукционе должна содержать сведения о заявителе, подавшем 

такую заявку:
- для физического лица: фамилия, имя, отчество; паспортные данные; сведения 

о месте жительства, номер контактного телефона;
- для юридического лица: наименование, сведения об организационно-правовой 

форме, о месте нахождения, о почтовом адресе, сведения о государственной ре-
гистрации, номер контактного телефона.
С заявкой заявители представляют следующие документы:
- заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении 

аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
- надлежащим образом, заверенный перевод на русский язык документов о госу-

дарственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством 
иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юри-
дическое лицо;

- документы, подтверждающие внесение задатка.
Дата и время начала приема заявок: 28.10.2022 с 12-00;
Дата и время окончания приема заявок: 22.11.2022 до 17-00.
Заявка на участие в аукционе подается лично заявителем либо представителем 

заявителя секретарю комиссии по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленин-
ская, д. № 12, кабинет № 454, тел. 8(4152) 303-100 (добавочный 21-41, 21-40) в по-
недельник, вторник, среду и четверг или по почте в адрес Управления в закрытом 
непрозрачном конверте с пометкой «Аукцион» по адресу: г. Петропавловск-Камчат-
ский, ул. Ленинская, д. № 12.
Заявитель вправе подать только одну заявку. Заявка, поступившая по почте, пе-

редается секретарю комиссии без вскрытия конверта. Прием заявок на участие 
в аукционе прекращается в указанный в настоящем извещении день и час окончания 
срока подачи заявок на участие в аукционе. Каждая заявка на участие в аукционе, 

поступившая в срок, указанный в извещении о проведении аукциона, регистрирует-
ся секретарем аукционной комиссии в журнале приема заявок. Полученные после 
окончания установленного срока приема заявок на участие в аукционе заявки не рас-
сматриваются и возвращаются соответствующим заявителям в течение трех дней. 
Заявитель вправе отозвать заявку в любое время до установленных даты и времени 
начала рассмотрения заявок на участие в аукционе. В случае если по окончании 
срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие 
в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион призна-
ется несостоявшимся.

8. Размер задатка для участия в аукционе составляет 100% от начальной цены 
и равен 121 897 рублей (сто двадцать одна тысяча восемьсот девяносто семь) 
рублей.
Задаток вносится участником аукциона по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Камчатскому краю (Управление имущественных и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муници-
пальное учреждение)
л/с 05383011160
Банк получатель – ОТДЕЛЕНИЕ ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ БАНКА РОС-

СИИ//Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю г. Петропав-
ловск-Камчатский.
Номер казначейского счета: 03232643307010003800
Номер единого казначейского счета 40102810945370000031
БИК ТОФК – 013002402
ИНН 4101027609
КПП 410101001
ОКТМО 30701000, КБК 00000000000000000000
назначение платежа: задаток для участия в аукционе.
Датой внесения задатка считается дата поступления денежных средств на рас-

четный счет Управления.
В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аук-

циона Управление возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не 
победившим в нем.
Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесен-

ный иным лицом – единственным заявителем и участником аукциона, засчитываются 
в счет арендной платы по договору аренды земельного участка.
Задатки, внесенные лицами, не заключившими в порядке, установленном Земель-

ным кодексом Российской Федерации, договор аренды земельного участка вслед-
ствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются.

9. Срок аренды земельного участка: 20 лет.
10. Приложение к настоящему извещению:
- форма договора аренды земельного участка;
- форма заявки на участие в аукционе.

Приложение 1
Форма заявки на участие в аукционе
В комиссию по проведению 
аукционов по продаже права 
на заключение договоров аренды 
земельных участков
Физическое лицо (гражданин):
Фамилия, имя, отчество ________________________________
 _____________________________________________________
Место жительства _____________________________________
 _____________________________________________________
 _____________________________________________________
Паспорт серия ________________________________________
 _____________________________________________________
 _____________________________________________________
Телефон, факс ________________________________________

Представитель заявителя:
Фамилия, имя, отчество ________________________________
 _____________________________________________________
Место жительства _____________________________________
 _____________________________________________________
 ____________________________________________________ ,
действующий на основании _____________________________
 _____________________________________________________
 _____________________________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего полномочия)
Телефон, факс ________________________________________

ЗАЯВКА
на участие в открытом аукционе 

на право заключения договора аренды 
земельного участка

с кадастровым номером: ________________________________________________
для целей: ____________________________________________________________
 ______________________________________________________________________
 ______________________________________________________________________
Прошу принять заявку и прилагаемые документы для участия в аукционе по про-

даже права аренды.
Приложение:
1. Документы, подтверждающие внесение задатка __________________________
 ______________________________________________________________________
2. Копия паспорта (для граждан)
3. ____________________________________________________________________
4. ____________________________________________________________________
5. ____________________________________________________________________

Подпись, дата _________________________________________________________
Реквизиты для возврата задатка: _________________________________________
 ______________________________________________________________________
 ______________________________________________________________________
Согласен (согласна) на обработку моих персональных данных.

Подпись, дата _________________________________________________________
Полностью ознакомлен (ознакомлена) с информацией, указанной в информаци-

онном извещении в отношении вышеуказанного земельного участка ____________
________________________________________________________________________

(подпись)
Заявка принята «_____» ________________ 20___ г. в ____ часов ____ минут, 

зарегистрирована под № ____



№ 56 (931) 28 октября 2022 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

ДОГОВОР
аренды земельного участка

Петропавловск-Камчатский
№ ____ от «_____» ________________ 20___ г.

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Управления 
имущественных и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», действующая 
от имени и в интересах Петропавловск-Камчатского городского округа, в лице 
руководителя Управления имущественных и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа _____________________________ , 
действующего на основании Устава и распоряжения администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 01.07.2021 № 240-к, с одной стороны,
и  ____________________________________________________________________

(полное ФИО гражданина)
проживающая (ий) по адресу: ____________________________________________
______________________________________________________________________
именуемая (ий) в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, и именуемые в даль-
нейшем «Стороны», на основании Протокола № ____ от ____________________ 
20__ года о результатах аукциона по продаже права на заключение договора 
аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной собствен-
ности, расположенных на землях Петропавловск-Камчатского городского округа 
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Арендодатель сдал, а Арендатор принял в пользование на условиях аренды 

земельный участок, имеющий кадастровый номер: _________________________ ,
площадью _______________ га (_______________ кв.м),
категория земель – земли населенных пунктов,
расположенный по адресу (местоположение): ____________________________
 ___________________________________________________________________ ,
вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строитель-

ства,
фактическое использование: для индивидуального жилищного строительства,
именуемый в дальнейшем «Участок».
1.2. Границы Участка обозначены, и отражены в сведениях единого государ-

ственного реестра недвижимости. Арендатор признает, что земельный участок 
пригоден для использования в целях настоящего Договора.

1.3. Участок передается свободным от любых надземных строений как времен-
ного, так и капитального характера.

1.4. Участок считается переданным Арендатору с даты подписания настоящего 
Договора. Данный пункт имеет силу передаточного акта.

2. СРОК И ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Настоящий Договор считается заключенным в момент получения лицом 

(Арендодателем), направившим оферту, ее акцепта. Договор, подлежащий госу-
дарственной регистрации, считается для третьих лиц заключенным с момента 
его регистрации.

2.2. Срок настоящего Договора установлен на 20 лет.
2.3. Стороны настоящего Договора установили, что условия Договора приме-

няются к их отношениям, возникшим с даты подписания настоящего Договора 
с «_____» ________________ 20___ г.

2.4. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан недей-
ствительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством 
Российской Федерации, или по согласованию Сторон, и все изменения будут 
действительны только тогда, когда они сделаны в письменной форме и подписа-
ны Сторонами, а в случаях предусмотренных законодательством РФ с момента 
государственной регистрации, в органе, осуществляющем государственную реги-
страцию прав, за исключением случаев установленных разделом 5 настоящего 
Договора.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
3.1. Арендатор обязан содержать земельный участок в чистоте и порядке с уче-

том потребностей, обусловленных технологией выполнения строительных работ, 
регулярно вывозить строительный мусор (производить уборку) с предоставленного 
земельного участка и прилегающей территории.

3.2. В случае возведения сетей и коммуникаций горячего и холодного водо-
снабжения, канализации, электроснабжения, а при необходимости также сетей 
централизованного теплоснабжения на Участке Арендатор проектирует и возводит 
указанные сети и коммуникации за свой счет в соответствии с проектно-смет-
ной документацией. Возведенные сети и коммуникации являются собственностью 
Арендатора.

3.3. Арендатор обязан по окончанию строительства переоформить юридические 
документы на эксплуатацию земельного участка, занимаемого строениями, в со-
ответствии с требованиями действующего земельного законодательства.

3.4. Обременение устанавливается в соответствии с информационным сооб-
щением.

3.5. Настоящий договор заключается на срок определенный п.2.2. настоящего 
Договора и продлению не подлежит.

3.6. Арендатор не вправе передавать права и обязанности по договору аренды 
третьему лицу.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДОДАТЕЛЯ

4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. в любое время в судебном порядке отказаться от исполнения настоящего 

Договора в случаях:
- при несвоевременном внесении арендной платы более двух раз подряд, а так-

же при внесении арендной платы не в полном объеме;
- при использовании земельного участка не по целевому назначению, не в со-

ответствии с разделом 1 настоящего Договора;
4.1.2. на беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного 

участка с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.
4.2. Арендодатель обязан:
4.2.1. выполнять в полном объеме все условия Договора;
4.2.2. не вмешиваться в хозяйственную деятельность Арендатора, если она 

не противоречит условиям настоящего Договора.
4.2.3. извещать Арендатора об изменении реквизитов для внесения арендных 

платежей;
4.2.4. не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней направить Арендатору 

уведомление об отказе от исполнения настоящего Договора в соответствии с п. 
4.1.1. настоящего Договора.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРЕНДАТОРА
4.3. Арендатор имеет право:
4.3.1. приступить к использованию земельного участка после получения разреши-

тельных документов на строительство и проведения государственной регистрации 
настоящего Договора в органе, осуществляющем государственную регистрацию 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

4.3.2. использовать Участок в соответствии с целью и условиями его предостав-
ления;

4.3.3. проводить работы по улучшению экологического состояния Участка, при на-
личии утвержденного в установленном порядке проекта;

4.3.4. досрочно, при отсутствии необходимости аренды Участка, расторгнуть До-
говор, направив не менее чем за 60 (шестьдесят) календарных дней уведомление 
об этом Арендодателю;

4.3.5. на сохранение всех прав по Договору при смене собственника переданного 
в аренду Участка.

4.3.6. в предусмотренных законом случаях в течение 10 (десяти) дней с момента 
подписания настоящего Договора подать документы и обеспечить проведение госу-
дарственной регистрации Договора (дополнительных соглашений к нему), а также 
при расторжении (прекращении) Договора обеспечить государственную регистрацию 
его расторжения (прекращения), в органе, осуществляющем государственную ре-
гистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и уведомить об этом 
Арендодателя. Расходы по государственной регистрации возлагаются на Арендатора 
и возмещению не подлежат;

4.4. Арендатор обязан:
4.4.1. использовать земельный участок в соответствии с целью и условиями его 

предоставления.
4.4.2. получить разрешительные документы на строительство объекта, в соответ-

ствии с действующим законодательством Российской Федерации;
4.4.3. завершить строительство на дату окончания срока действия Договора;
4.4.4. не допускать загрязнение, захламление, деградацию и ухудшение плодоро-

дия почв на Участке и прилегающих к Участку территорий, с учетом потребностей, 
обусловленных технологией выполнения строительных работ, регулярно осущест-
влять уборку предоставленного земельного участка, вывоз строительного мусора;

4.4.5. не нарушать прав других землепользователей и природопользователей;
4.4.6. по окончанию строительства переоформить юридические документы на экс-

плуатацию земельного участка, занимаемого строениями в соответствии с требо-
ваниями законодательства Российской Федерации;

4.4.7. своевременно и полностью оплачивать Арендодателю арендную плату 
в размере и порядке, определенном настоящим Договором;

4.4.8. обеспечить Арендодателю и контролирующим органам свободный доступ 
на Участок для его осмотра и проверки соблюдения условий настоящего Договора;

4.4.9. в случае наличия на Участке подземных и наземных коммуникаций (да-
лее – сети) Арендатор за свой счет, своими силами осуществляет перенос сетей, 
согласовав предварительно перенос с собственниками сетей. Расходы по переносу 
сетей возлагаются на Арендатора и возмещению, не подлежат;

4.4.10. осуществлять не позднее I квартала каждого календарного года с Арен-
додателем сверку взаимных расчетов арендных платежей по настоящему Договору 
за предыдущий год;

4.4.11. после окончания срока действия настоящего Договора, а также в случае 
досрочного прекращения Договора, в том числе по основаниям, предусмотренным 
п. 4.1.1. настоящего Договора, Арендатор обязан произвести рекультивацию Участка 
и в течении десяти дней передать Участок Арендодателю по акту приема-пере-
дачи в состоянии и качестве не хуже первоначального, оговоренного в разделе 1 
настоящего Договора;
При этом Участок считается переданным с момента подписания акта приема-пе-

редачи Участка.
В случае если арендатор уклоняется от подписания акта приема-передачи Участка 

и на Участке отсутствуют здания, строения, сооружения, и деятельность, предусмо-
тренная договором аренды, не осуществлялась, Арендодатель вправе на основании 
документов подтверждающих, что Участок не освоен (путем составления фото-та-
блиц и акта обследования) принять его в одностороннем порядке.
При наличии на Участке зданий, строений, сооружений, либо наличии документов 

подтверждающих, что на Участке осуществлялась деятельность, предусмотренная 
договором аренды, возврат Участка возможен путем подписания сторонами акта 
приема-передачи Участка, либо по решению суда.

4.4.12. в случае изменения юридического адреса (места жительства) или иных 
реквизитов направлять Арендодателю в течение 7 (семи) дней уведомление об этом. 
При отсутствии такого извещения корреспонденция направляется Арендатору по по-
следнему известному Арендодателю адресу и считается доставленной;

4.4.13. в случае, если земельный участок расположен в границах береговой поло-
сы водного объекта общего пользования, Арендатор обязан обеспечить свободный 
доступ граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе.

4.4.14. в случае, если земельный участок, полностью или частично расположен 
в охранной зоне, установленной в отношении линейного объекта, Арендатор обязан 
обеспечить допуск представителей собственника линейного объекта или представи-
телей организации, осуществляющей эксплуатацию линейного объекта, к данному 
объекту в целях обеспечения его безопасности.

5. РАЗМЕР И УСЛОВИЯ ВНЕСЕНИЯ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
5.1. Годовой размер арендной платы установлен по результатам аукциона по про-

даже права на заключение Договора и составляет _________________ рублей в год 
(_________________ рублей _____ коп.).

5.2. Задаток в размере _________________ рублей, внесенный Арендатором, за-
считывается в счет арендной платы.

5.3. Арендная плата начинает исчисляться с даты подписания настоящего Догово-
ра и подлежит внесению в сумме равной ¼ годовой арендной платы, установленной 
по результатам аукциона, ежеквартально в срок не позднее 15 числа последнего 
месяца 1, 2, 3 квартала текущего года, а за 4 квартал до 15 ноября текущего года.

5.4. Арендатор вправе вносить арендную плату в качестве предоплаты в любом 
размере.

5.5. Платежи по настоящему Договору вносятся Арендатором на реквизиты:
до уведомления об их изменении.
Реквизиты для внесения арендной платы могут изменяться без согласования 

с Арендаторами в одностороннем порядке. Публикация в газете «Град Петра и Пав-
ла», а также на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в сети Интернет по адресу: «http://www.pkgo.ru/» об изменении 
реквизитов для внесения арендной платы является надлежащим уведомлением 
Арендаторов.
При оформлении платежного документа, при уплате платежей по настоящему 

Договору, Арендатор обязан указывать: №, дату настоящего договора и назначение 
платежа (арендная плата) или (пеня).
Арендная плата считается уплаченной с момента зачисления средств на указан-

ные в настоящем договоре реквизиты.
5.6. Обязательства Арендатора по внесению арендной платы считаются выпол-

ненными, при поступлении средств по данному договору в срок не позднее 15 мар-
та, 15 июня, 15 сентября, 15 ноября текущего года. Датой оплаты считается дата 
поступления денежных средств на реквизиты, указанные в настоящем Договоре.
В случае расторжения (прекращения) настоящего Договора аренды обязательства 

Арендатора по внесению арендной платы подлежат исполнению в полном объеме 
до даты расторжения договора, независимо от сроков оплаты указанных в пункте 
5.6. настоящего Договора.

5.7. При возникновении задолженности по арендной плате и пени за исполь-
зование земельного участка по настоящему Договору все поступающие платежи 
по настоящему Договору засчитываются в счет погашения ранее возникшей за-
долженности независимо от указанных в платежных документах периодов оплаты.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 56 (931) 28 октября 2022 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение требований настоящего 
Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законо-
дательством.

6.2. За просрочку платежей по настоящему Договору, а также за уплату платежей 
не в полном объеме, начисляются пени в размере 0.1 % от суммы задолженности 
за каждый день просрочки. Уплата пени, установленной настоящим Договором, 
не освобождает Арендатора от выполнения своих обязательств по настоящему 
Договору.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Обстоятельствами непреодолимой силы в настоящем Договоре считаются:
• пожары;
• массовые забастовки;
• военные действия;
• стихийные бедствия (наводнения, землетрясения, ураганы и иные неблагопри-

ятные природные явления), если они объективно препятствуют Сторонам испол-
нять свои обязательства по настоящему Договору надлежащим образом.

7.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы исполнение 
обязательств Сторонами по настоящему Договору отодвигается до момента 
прекращения соответствующих обстоятельств, но не свыше, чем на два месяца 
с момента их возникновения. Если обстоятельства непреодолимой силы продол-
жаются свыше указанного времени, любая из Сторон вправе досрочно расторгнуть 
настоящий Договор.

7.3. Обстоятельства непреодолимой силы в районе предоставленного в аренду 
Участка подлежат удостоверению и признаются Арендодателем таковыми после 
заключения уполномоченного органа.

8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров 

между Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии 
с действующим законодательством Российской Федерации, по месту нахождения 
земельного участка.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящий Договор составлен на _____ листах в трех экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, из которых по одному экземпляру для каждой из Сто-
рон, один – для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Арендатор:

Адрес:

Телефон:

Арендодатель:
Управление 

имущественных и земельных 
отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа –
муниципального учреждения

Юридический адрес:
Камчатский край,

г. Петропавловск-Камчатский,
ул. Ленинская, 12
Средства связи:
kuiadm@pkgo.ru,

Тел: (4152) 30-31-00 (доб. 2100);
Факс: (4152) 30-25-73

11. ПОДПИСИ СТОРОН

ЗА АРЕНДАТОРА
_______________________________

ЗА АРЕНДОДАТЕЛЯ
_______________________________

М.П.
Дата подписания договора «_____» ________________ 20___ г.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа извещает о возможности предоставления 
земельного участка для индивидуального жилищного строительства:

1) условный номер земельного участка 20_22 в соответствии с проектом ме-
жевания территории части Центрального городского планировочного района Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.02.2018 № 240;

2) предполагаемый размер земельного участка – 519 кв.м;
3) местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ше-

лихова;
4) вид разрешенного использования: земельные участки отдельно стоящих 

одноквартирных и двухквартирных домов;
5) право, на котором может быть предоставлен земельный участок – в аренду;
6) дополнительные сведения: цель использования земельного участка – для ин-

дивидуального жилищного строительства;
7) обременения земельного участка:
7.1) при использовании земельного участка с условным номером 20_22, уста-

навливаются ограничения, предусмотренные статьей 65 Водного кодекса Рос-
сийской Федерации, в границах зоны с особыми условиями использования тер-
ритории с реестровым номером 41:00-6.141 (Часть водоохранной зоны Тихого 
океана. Водоохранная зона);

7.2) на часть земельного участка, расположенную в границах охранной зоны 
с особыми условиями использования территории с реестровым номером 41:01-
6.494, устанавливаются ограничения, предусмотренные постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использо-
вания земельных участков, расположенных в границах таких зон».

8) место для ознакомления с расположением земельного участка лица, за-
интересованного в приобретении прав на вышеуказанный земельный участок: 
Управление имущественных и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 
д. 12, кабинет № 456, телефон (4152)303-100 (доб. 21-65, 21-64). Режим работы: 
понедельник – четверг с 09.00 до 17.30; пятница с 09.00 до 16.00; обед с 13.00 
до 14.00.
Граждане, заинтересованные в приобретении прав на вышеуказанный земель-

ный участок, в срок с 28.10.2022 по 26.11.2022, на основании изложенной в дан-
ном извещении информации, вправе подать заявление о намерении участвовать 
в аукционе в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа.
Способ подачи заявления: заявление подаётся на бумажном носителе.
В заявлении указываются:
1) цель использования земельного участка;
2) предполагаемые размеры и местоположение земельного участка;
3) испрашиваемое право на земельный участок.
В случае подачи заявления представителем заявителя к заявлению прилагается 

надлежащим образом оформленная доверенность.
Прием заявлений осуществляет служба «одного окна» Управления делами ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинградская, д. 74/1, телефон (4152)302-526 (доб. 10-64). Режим 
работы: понедельник – четверг с 09.30 до 17.00; пятница с 09.30 до 15.30; обед 
с 13.00 до 14.00.
Телефоны для справок в Управлении имущественных и земельных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – (4152)303-100 
(доб. 21-65), (4152)303-100 (доб. 21-64).
В случае поступления в течение тридцати дней со дня опубликования извеще-

ния заявлений иных граждан о намерении участвовать в аукционе в недельный 
срок со дня поступления этих заявлений будет принято решение о проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка для целей, 
указанных в заявлении о предоставлении земельного участка.

СООБЩЕНИЕ
о планируемом установлении публичного сервитута в целях размещения (эксплуатация) 

неотъемлемых частей линейного объекта системы теплоснабжения

1. Наименование уполномоченного органа, которым 
рассматривается ходатайство об установлении 
публичного сервитута

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Управления имущественных и земельных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление)

2. Цель установления публичного сервитута Эксплуатация существующих сетей теплоснабжения от Котельной № 1 протяженностью 4059 м, с кадастровым 
номером 41:01:0000000:2265 – в пределах границ охранной зоны.

3. Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении которого 
(которых) испрашивается публичный сервитут

- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:157 местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. Победы;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:3336, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский пр. Победы;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:323, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский ул. Крутобереговая;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:55, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. Победы, д. 32/1;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:122, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, в районе 10 км;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:364, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ш. Елизовское. На земельном участке расположен многоквартирный жилой дом. Адрес многоквартирного 
жилого дома: край Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский, шоссе Елизовское, дом 26;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:162, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, район 9 км;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:163, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, район 9 км.;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:391, местоположение: край Камчатский, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. Победы;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:38, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, по просп. Победы;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:3709, местоположение: Российская Федерация, Камчатский 
край, г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:137, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, по просп. Победы. № 32;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:2599, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Крутобереговая;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:79, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, в районе автостанции (10 км);
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:351, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр-кт. Победы, на земельном участке расположено административно-производственное здание. Адрес 
здания: край Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, дом 16;



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:367, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. Победы;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:385, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. Победы;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:7, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. Победы;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:278, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. Победы, 39 «а»;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:398, местоположение: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание «Производственные помещения». 
Почтовый адрес ориентира: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 39 а;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:15929, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Абеля;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:375, местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир: административное здание. Участок находится примерно в 95 
м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Абеля, д. 6;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:349, местоположение: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир административное здание. Участок 
находится примерно в 167 м., по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Камчатский 
край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Абеля, д. 6;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010113:372, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Абеля, д. 6.
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:571, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Абеля;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:10800, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Абеля;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:346, местоположение: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир административное здание. Участок 
находится примерно в 250 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Камчатский 
край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Абеля, д. 6;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:260, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Абеля, д. 6;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:774, местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр-кт. Победы, 55-57;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:11425, местоположение: Камчатский край, г  Петропавловск-
Камчатский, пр-кт. Победы, д. 45/1;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:338, местоположение: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы. д. 49/1;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:386, местоположение: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 51;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0000000:1002, местоположение: Камчатский край, г  Петропавловск-
Камчатский, пр-кт. Победы;
- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010116:18817, местоположение: Российская Федерация, Камчатский 
край, городской округ  Петропавловск-Камчатский, г. Петропавловск-Камчатский;

4. Адрес, по которому заинтересованные лица 
могут ознакомиться с поступившим ходатайством 
и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления 
об учете их прав на земельные участки, а также 
срок подачи указанных заявлений, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления 
с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута по адресу: г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, здание Администрации ПКГО, каб. 454. Приемное время: понедельник – четверг 
с 09.00 до 17.30, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00 часов
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права 
не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут подать заявление в Управление 
об учете их прав (обременения права) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих 
эти права (обременения прав), в течение тридцати дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута

5. Официальные сайты в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве

http://www/pkgo.ru// в разделе «Объявления»

7. Официальные сайты в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещена документация по планировке территории

Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://www/pkgo.ru// в разделе «Градостроительство» вкладка 
«утвержденные проекты»

8. Описание местоположение границ публичного 
сервитута размещены в формате xml в облачном 
хранилище по ссылке:

https://disk.yandex.ru/d/_PxoEZByWRh6ow

СООБЩЕНИЕ
о планируемом установлении публичного сервитута в целях размещения (эксплуатация) 

неотъемлемых частей линейного объекта системы теплоснабжения

1. Наименование уполномоченного органа, которым 
рассматривается ходатайство об установлении 
публичного сервитута

Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа в лице Управления имущественных и земельных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление)

2. Цель установления публичного сервитута Строительство объекта «Распределительный газопровод для газоснабжения микрорайона по пр. Победы 
в г. Петропавловск-Камчатский Камчатского края»

3. Адрес или иное описание местоположения 
земельного участка (участков), в отношении которого 
(которых) испрашивается публичный сервитут

- земельный участок с кадастровым номером 41:01:0010112:9 местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, пр. Победы, д. 83;

4. Адрес, по которому заинтересованные лица 
могут ознакомиться с поступившим ходатайством 
и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявления 
об учете их прав на земельные участки, а также 
срок подачи указанных заявлений, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления 
с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута 
и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута по адресу: г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Ленинская, д. 12, здание Администрации ПКГО, каб. 454. Приемное время: понедельник – четверг 
с 09.00 до 17.30, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00 часов
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права 
не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут подать заявление в Управление 
об учете их прав (обременения права) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих 
эти права (обременения прав), в течение тридцати дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении 
публичного сервитута

5. Официальные сайты в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещается сообщение о поступившем ходатайстве

http://www/pkgo.ru// в разделе «Объявления»

7. Официальные сайты в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 
размещена документация по планировке территории

Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: http://www/pkgo.ru// в разделе «Градостроительство» вкладка 
«утвержденные проекты»

8. Описание местоположение границ публичного 
сервитута размещены в формате xml в облачном 
хранилище по ссылке:

https://disk.yandex.ru/d/cR6TUWqDKw8DNw

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-8 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 27.10.22
По графику: в 15.00 час. 27.10.22

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


